Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 16 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Н.С. Итевтегина Страница 1

№ 29 от 09 Июля 2021 года

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(ХХXV сессия   шестого созыва)

от 02 июля 2021 года № 192

с. Лаврентия

О назначении члена Избирательной комиссии муниципального  образования

Чукотский муниципальный район взамен досрочно сложившего свои

полномочия

     Руководствуясь статьей  22  и  24,  пунктом  11  статьи  29  Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ "Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Законом Чукотского

автономного округа от 27.01.2000 г. № 08-ОЗ "Об Избирательной комиссии муниципального образования в Чукотском

автономном округе", Совет депутатов муниципального  образования  Чукотский  муниципальный  район

РЕШИЛ:

1.   Взамен  члена  Избирательной  комиссии муниципального  образования  Чукотский  муниципальный  район  досрочно

сложившего  свои  полномочия,  назначить членом Избирательной комиссии  муниципального  образования  Чукотский

муниципальный  район  с  правом  решающего  голоса   Макаренко Дмитрия Анатольевича 15.05.1978 года рождения,

образование высшее,    работающего в муниципальном унитарном предприятии «Айсберг» в должности исполняющего

обязанности директора предприятия, предложенного для  назначения в состав Избирательной комиссии муниципального

образования Чукотский муниципальный район Чукотским региональным отделением политической партии «ЛДПР –

Либерально-демократическая партия России».

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с момента обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                        Л.М. Калашникова

Глава муниципального образования

Чукотский муниципальный район                                                              Л.П. Юрочко

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2021 г № 258

с. Лаврентия

О признании объекта капитального строительства, нежилого здания,

расположенного по адресу: 689300, Чукотский АО, Чукотский район, с. Нешкан,

ул. Комсомольская, д. 8, аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 17 мая 2017 г. № 577 "Об утверждении Положения о признании

объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях

принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления", на основании

Протокола межведомственной комиссии о признании объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных

домов, аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район от

30.06.2021г. № 1, Администрация муниципального образования Чукотский  муниципальный  район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать нежилое здание, с кадастровым номером: 87:08:020001:104, 1972 года постройки, расположенное по

адресу: 689300, Чукотский АО, Чукотский район, с. Нешкан, ул. Комсомольская, д. 8, аварийным и подлежащим сносу.

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 16 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Н.С. Итевтегина Страница 2

2. Уведомить в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о признании объекта капитального строительства

аварийным и подлежащим сносу межведомственную комиссию, а также  лиц, которым объект принадлежит на

соответствующем вещном праве.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит и размещению на

официальном сайте Чукотского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Управление промышленной политики

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (Бушмелев А. Г.)

Глава Администрации                                                                   Л.П. Юрочко

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2021 г № 260

с. Лаврентия

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования

Чукотский муниципальный район от 26.05.2021 г. № 191

Руководствуясь письмом начальника Главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу В.И. Данилова

(Исх. № 2868-05 от 01.07.2021 г.), в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах муниципального

образования Чукотский муниципальный район в летний и период, Администрация муниципального образования Чукотский

муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от

26.05.2021 г. № 191 «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах и утверждении плана мероприятий по

обеспечению безопасности на водных объектах в летний период 2021 года на территории Чукотского муниципального района»

изложив часть 1 в новой редакции:

«1. В период с 1 по 31 августа 2021 года провести месячник безопасности людей на водных объектах в летний период

2021 года на территории Чукотского муниципального района.

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел мобилизационной и военно-учетной работы,

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и миграционной политике Администрации муниципального образования

Чукотский муниципальный район.

Глава Администрации       Л.П. Юрочко